
 

 
' . FEDERACION SALVADOREÑA DE GIMNASIA 

... / ,=S'(s INFORME DE TESORERIA 
F:tl~··,c On S.'11 .. -:\Ccr-:11: 

ENER02019 d..'G1o\il".u.:1 

(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS) 

CONCEPTO DETALLE DEBE HABER 
SALDO INICIAL O SALDO ANTERIORES $ 12,959.69 

CAJA GENERAL 

Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Fondos INDES $ 10,766.37 
Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos Gestion Administrativa $ 14.31 
Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Contlgencias $ 400.58 
Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Fondos Patrimonio del Estado $ 1,778.43 
MM INGRESQS DEL MES 

t.fY.GRE~(H FONDQ1 INDES 
SIN MOVIMIENTO $ -

INGRESQ1 FQNDOS !i_fffiON ADMJNISTRA'!J.V~ 
SIN MOVIMIENTO $ -

IN!i..RESO~ FQ!i.DOS P~fB.IMQNIQ DEL fggoo 
I 

SIN MOVIMIENTO ¡;._. $ -

INGR{JQS FONDOS PATRIMONIQ Df' f~TADQ $ 20,324.44 
INGRESOS DE POUDEPORTIVO / VILLA CENTROAMERICANA $ 20,324.44 

MENOS E§BESO~ DEL MES 
EGRESOS FONDOS INDES 

$ 8,835.66 
SUELDOS $ 2,901.59 
SUELDOS $ 5,934.07 

RETENCIONES Y PROVISIONALES INDES 

SIN MOVIMIENTO $ -
MENO~ E§B~SOS D~b ME~ 

EGRESOS FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 

SIN MOVIMIENTO $ -
RETENCIONES Y PROVISIONALES GESTION ADMINISTRATIVA 

SIN MOVIMIENTO $ -

EGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO $ 10,621.63 
1577 PAPEL HIGUIENICO $ 47.64 
1587 PAGO DE TAEKWANDO $ 120.00 !<.... 1588 DISEÑO DE LOGOS $ 45.00 
1593 CLAUDIA GASTOS CONGRESO FSG $ 142.36 
1594 CONTABILIDAD DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE $ 226.00 
1595 PAGO POR SERVICIOS DE LIMPIEZA $ 150.00 
1597 CAJA CHICA $ 100.00 
1598 SERVICIO DE MOPAS Y GARANTIA AÑO 2019 $ 55.26 
1599 PAGO DE PRESTAMO CLAUDIA AVALA $ 84.99 
1600 PAGO DE PRESTAMO ARTURO ASCENCIO $ 76.77 
1601 PAGO DE PRESTAMO WENDY MENESSES $ 198.83 
1602 PAGO DE PRESTAMO VIOLETA ENERO $ 155.85 
1603 PAGO DE PRESTAMO OSCAR HERNANDEZ $ 87.86 
1604 PAGO DE PRESTAMO ALICIA RAMIEZ $ S9.52 
1605 PAGO DE PRESTAMO WENDY MENESSES $ 127.04 
1606 PAGO DE CURSO DE VERANO NATACION $ 128.00 
1607 COMPRAS VARIAS PARA OFICINA s 100.00 
1608 COMPRA DE PAPELERIA FSG $ 81.57 
1609 PAGO PREST AMO LAURA SANCHEZ $ 59.52 
1610 PAGO DE PRESTAMO LAURA SANCHEZ DICIEMBRE $ 126.49 



---------------------------------------, 
/ , FEDERACION SALVADOREÑA DE GIMNASIA 

p.!:r, INFORME DE TESORERIA 
f :•JC":tc·Oo 5.\ .v.h!er~,,:t 

je c ,~·.-~n :i ENER02019 
(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS) 

CONCEPTO DETALLE 

1611 PAGO DE TELEFONO $ 81.19 

1612 LIMPIEZA DEL MES $ 150.00 

1613 CAJA CHICA FSG $ 87.41 

5319081 SEGURO SOCIAL DICIEMBRE 2018 $ 681.56 

824446877 PAGO DE CUOTA DE INDEMNIZACION CINDY ELVIRA $ 127.54 

824445975 PAGO DE SEGUNDA CUOTA DE IMDEMNIZACION LAURA 5ANCHEZ $ 300.00 

1614 PAGO DE RETENCIONES CRECER DICIEMBRE $ 396.19 

1615 PAGO DE RETENCIONES CONFIA DICIEMBRE $ 431.35 

1616 COMPRAS VARIAS DE MANTENIMIENTO $ 300.00 

1624 HONORARIOS PABLO NATANAEL $ 270.00 

1625 SALARIO ENERO WALMORE ANTONIO AVALA $ 201.94 

TR SUELDOS ENERO 2019 $ 4,503.82 
TR PLANILLA SABATINA DICIEMBRE 2018 $ 907.20 

~- TR COMISION POR PLANILLA $ 3.39 - TR COMISION POR PLANILLA $ 7.34 

RUENCIONES Y PROVISIONALES PATRIMONIO DEL ESTADO 
SIN MOVIMIENTO $ 

DISPONIBILIDAD EN EFECTIVO 
Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos INDES $ 1,930.71 
Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos Gestion Administrativa $ 14.31 

Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Contigencias $ 400.58 

Seo. Agrícola Cta. Cte.No.  Fondos Patrimonio del Estado $ 11,481.24 

TOTAL 

CLAUDIAMA 

-

DEBE HABER 

$ 13,826.84 

$ 



FEDERACION SALVADOREÑA DE GIMNASIA .. ·¡ --~-'-/.<..Y 
/.' ~,¡ ~ . \ ' F.:. . INFORME DE TESORERIA .. 
f edcr:ición Salv..1dorcña 

de Gitrirwú FEBRERO 2019 
.. ' 

' (V AWRES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS) 

CONCEPTO DETALLE DEBE HABER 
SALDO INICIAL O SALDO ANTERIORES $ 13,826.84 

CAJA GENERAL 
Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Fondos INDES $ 1,930.71 
Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos Gestion Administrativa $ 14.31 
Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Contigencias $ 400.58 
Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos Patrimonio del Estado $ 11,481.24 
MAS INGRESOS DEL ME~ 

INGRESOS FONDOS INDES $ 5,813.18 
TRANSFERENCIAS INDES $ 5,813.18 

INGRESOS FONDOS GESTIQN ADMINlSTRA TIVA 
SIN MOVIMIENTO $ -

INGR(SOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADQ 
SIN MOVIMIENTO $ . 

INGRESOS FONDOS f!.ATRIMONIO DEL ES'[!.DO $ 13,206.58 
INGRESOS DE POLIDEPORTIVO / VILLA CENTROAMERICANA $ 13,206.58 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS FONDOS INDES $ -

SIN MOVIMIENTO 

RETENCIONES Y PROVISIONALES INDES 
SIN MOVIMIENTO $ -

MENOS EGRESOS DEL M~S 
EGRESOS FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 

SIN MOVIMIENTO $ -
RETENOONES Y PROVISIONALES GESTION ADMINISTRATIVA 

SIN MOVIMIENTO $ -
EGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO $ 10,516.85 

1617 PAGO PRESTAMO CLAUDIA AVALA $ 84.99 
1618 PAGO DE PRESTAMO ARTURO ASCENCIO $ 76.77 
1619 PRESTAMO DE WENDY MENESSES $ 198.83 
1620 PAGO PREST AMO VIOLETA CASTANEDA $ 155.85 
1621 PAGO PRESTAMO OSCAR HERNANDEZ $ 87.86 
1622 PAGO PRESTAMO ALICIA RAMIREZ $ 59.52 
1623 PAGO PRESTAMO WENDY MENESSES $ 127.04 
1626 CAJA CHICA MERCEDES DE ROSALES $ 89.99 
1627 COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA WILFREDO PACHECO $ 44.75 
1628 SERVICIO DE FOTOCOPIADORA SALVADOR BENITEZ $ 119.05 
1629 PAGO POR SERVICIOS VARIOS FSG $ 150.00 
1630 PAGO DE MANTENIMIENTO DE MOTO ENERO 2019 $ 30.00 
1631 HONORARIOS PROFESIONALES RUT PALMA $ 180.00 
1632 IMDEMNIZACION ILIANA MILANOVA $ 400.00 
1634 MERINZAS.A $ 47.64 
1635 PAGO DE TELEFONO FSG $ 94.85 
1637 CAJA CHICA MERCEDES DE ROSALES $ 98.67 

5110202007 PAGO A CUENTA ENERO 2019 $ 458.67 



fcdcnción SalvadorcÑ: 
de G'imn»i.::i 

FEDERACION SALVADOREÑA DE GIMNASIA 
INFORME DE TESORERIA 

FEBRERO 2019 
,t (VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS) ,,t-----------------------------------1 

5330721 

TR 

TR 

1638 

1640 

TR 

TR 

TR 

TR 

TR 

CONCEPTO 

PAGO DE ISSS ENERO 

PAGO DE AFP CONFIA ENERO 

PAGO DE AFP CRECER ENERO 

JOSE RAFAEL HERNANDEZ SERVICIOS VARIOS 

CLASES PABLO VELASQUEZ 

COMISION POR PLANILLA 

SALARIOS SABATINAS 

LAURA SANCHEZ TERCERA CUOTA DE INDEMNIZACIÓN 

COMISION POR PLANILLA 

SUELDOS 

RETENCIONES Y PROVISIONALES PATRIMONIO DEL ESTADO 
SIN MOVIMIENTO 

DISPONIBIUDAD EN EFECTIVO 
Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Fondos INDES 
Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Fondos Gestion Administrativa 

Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Contigencias 

Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Fondos Patrimonio del Estado 

TOTAL 

F. 

$ 
$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

$ 

$ 

$ 
$ 
$ 
$ 

DETALLE DEBE HABER 

631.84 

464.88 

389.25 

150.00 

270.00 

3.39 

864.00 

300.00 

7.91 

4,931.10 

-

$ 22,329.75 

7,743.89 

14.31 

400.58 

14,170.97 

$ 32,846.60 $ 32,846.60 



FEDERACION SALVADOREÑA DE GIMNASIA 

FS'6 INFORME DE TESORERIA 

 
F ~d: , lt .,,, S..1,".\C:0,-~:\:i MARZO 2019 fuG, .. ,,1$,\ 

(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS) 

CONCEPTO DETALLE DEBE HABER 
SALDO INICIAL O SALDO ANTERIORES $ 22,329.75 

CAJA GENERAL 
Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Fondos INDES $ 7,743.89 
Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos Gestion Administrativa $ 14.31 
Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Contigencias $ 400.58 
Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Fondos Patrimonio del Estado $ 14,170.97 
MAS INGRESOS ºEL MES 

INGRESOS FONDOS INDES $ . 
TRANSFERENCIAS INDES $ . 

IN~RESOS FONDOS GE5,TION ADMINlfiRATIVA 
SIN MOVIMIENTO $ -

IN2,RE5,QS FONQQS PAlRIMONIO DEL ESTADO 
SIN MOVIMIENTO $ -

INri,RESOS FONDQS PATRIMONIO DEL ESTADO $ 11,508.56 
INGRESOS DE POLI DEPORTIVO/ VILLA CENTROAMERICANA $ 11,508.56 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS FONDOS INDES $ -

SIN MOVIMIENTO 

RETENCIONES Y PROVISIONALES INDES 
SIN MOVIMIENTO $ . 

MENQS EGBESOS DEL MES 
EGRESOS FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 

SIN MOVIMIENTO $ -
RETENCIONES Y PROVISIONALES GESTION ADMINISTRATIVA 

SIN MOVIMIENTO $ -

EGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO $ 8,736.55 
1636 RILAZ S.A DE C.V $ 83.00 
1639 COMPRA DE VENTILADORES INDUSTRIALES VILLA $ 791.60 
1641 HONORARIOS RUTH PALMA $ 225.00 
1642 PAGO DE PRESTAMO CLAUDIA AVALA $ 84.99 
1643 PAGO DE PRESTAMO ARTURO ASCENCIO $ 76.77 
1644 PAGO DE PRESTAMO WENDY MENESSES $ 198.83 
1645 PAGO DE PRESTAMO VIOLETA CASTANEDA $ 155.85 
1646 PAGO DE PRESTAMO ALICIA RAMIREZ $ 59.52 
1647 PAGO DE PRESTAMO WENDY MENESSES $ 127.04 
1648 OSCAR MANUEL HERNANDEZ MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETA $ 30.00 
1649 CAJA CHICA MERCEDES DE ROSALES $ 95.66 
1650 COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA $ 44.75 
1651 SERVICIO DE FOTOCOPIADORA (RILAZ, S.A DE C.V) $ 83.00 
1652 JOSE RAFAEL RAMIREZ (SERVICIOS DE LIMPIEZA) $ 30.00 
1653 COMPLEMENTO DE RETENCIONES MAYO Y JUNIO 2018 (DGT) $ 170.46 
1654 HONORARIOS SABATINAS PABLO NATANAEL VELASQUEZ $ 86.40 

1655 COMPAÑÍA DE TELECOMUNICACIONES DE EL SALVADOR S.A DE C.V $ 88.20 

1656 JOSE RAFAEL RAMIREZ (SERVICIOS DE LIMPIEZA) $ 130.00 



,=~ 
FEDERACION SALVADOREÑA DE GIMNASIA 

INFORME DE TESORERIA 

 
F i <Jcr,.: ·~m S.v.,,,co,·~:1J MARZ02019 i ~ .-:;, l'f\!i-l 

(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS) 

CONCEPTO DETALLE DEBE HABER 

5371064 PAGO DE ISSS FEBRERO 2019 $ 657.71 
TR INDEMNIZACION ILIANA MILANOVA $ 500.00 

TR PAGO DE AFP CONFIA FEBRERO 2019 $ 498.63 

TR PAGO DE AFP CRECER FEBRERO 2019 $ 389.25 

1657 PAGO DE PRESTAMO OSCAR HERNANDEZ $ 142.26 

1658 PAGO DE SERVICIOS DE MOPA (ENMANUEL S.A DE C.V) $ 27.64 

TR TRANSFERENCIA INTERNACIONAL $ 1,915.00 

TR COMISION POR PLANILLA $ 25.00 

TR INDEMNIZACION LAURA SANCHEZ $ 300.00 

TR TRANSFERENCIA INTERNACIONAL $ 714.56 

TR COMISION POR TRANSFERENCIA $ 25.00 

TR COMISION POR PLANILLA $ 2.83 

TR TRANSFERENCIA WENDY YASMINA MENESSES $ 200.00 
TR PAGO DE PLANILLA $ 777.60 

RETENCIONES Y PROVISIONALES PATRIMONIO DEL ESTADO 
SIN MOVIMIENTO $ -

DISPONIBIUDAD EN EFECTIVO $ 25,101.76 
Seo. Agrícola Cta. Cte.No. Fondos INDES $ 7,743.89 
Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Fondos Gestion Administrativa $ 14.31 
Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Contigencias $ 400.58 

Seo. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos Patrimonio del Estado $ 16,942.98 

TOTAL $ 33,838.31 $ 33,838.31 

Presidenta 
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de Gimtlllt1 

FEDERACION SALVADOREAA DE GIMNASIA 
INFORME DE TESORERIA 

ABRIL2019 
(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS) 

CONCEPTO 
SALDO INIOAL O SALDO ANTERIORES 

CAJA GENERAL 
Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos INDES 
Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos Gestion Administrativa 
Seo. Agricola Cta. Cte.No.  Contigencias 

Seo. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos Patrimonio del Estado 
MAS INGRESOS DEL MES 

INGRESOS FONDOS INDES 
TRANSFERENCIAS INDES 

INGRESOS FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 

SIN MOVIMIENTO 

INGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO 

INGRESOS DE POLIDEPORTIVO /VILLA CENTROAMERICANA 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS FONDOS INDES 

TRASLADO DE SALARIOS 

TRASLADO DE SALARIOS 

RETENCIONES Y PROVISIONALES INDES 

SIN MOVIMIENTO 

MENOS EGRESOS DEL MES 

EGRESOS FONDOS GEmON ADMINISTRATIVA 

SIN MOVIMIENTO 

RETENOONES Y PROVISIONALES GESTION ADMINISTRATIVA 
SIN MOVIMIENTO 

EGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO 

1659 PAGO SISTEMA DE CONTABLIDAD MAURICIO ANAYA 
1662 MERCEDES DE ROSALES CAJA CHICA 
1663 PAPEL HIGUIENICO (MERINZA S.A DE C.V) 
1664 PAGO DE PRESTAMO CLAUDIA AVALA 
1665 PAGO DE PRESTAMO ARTURO ASCENCIO 
1666 PAGO DE PRESTAMO WENDY MENESSES 
1667 PAGO DE PRESTAMO VIOLETA CASTANEDA 
1668 PAGO DE PRESJAMO ALICIA RAMIREZ 

1669 PRESTAMO WENDY MENESSES Al 
1670 PAGO DE PRESTAMO OSCAR HERNANDEZ ABRIL 
1671 OSCAR MANUEL HERNANDEZ MANTT DE MOTOCICLETA 
1672 HONORARIOS MARZO PABLO NATANAEL VELASQUEZ 
1674 HONORARIOS MARZO RUTH PALMA 
1675 PABLO VELASQUEZ HONORARIOS MES DE MARZO 
1676 ANA CLAROS CLASES DE GIMNACIA 

DETALLE 

$ 7,743.89 

$ 14.31 
$ 400.58 
$ 16,942.98 

$ 2,906.59 

$ 

$ 20,695.94 

$ 
$ 

$ 

$ 

$ 

$ 
$ 
$ 

$ 

$ 
$ 
$ 

$ 

$ 
$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 

5,813.18 
2,906.59 

546.90 
94.40 

48.66 
84.99 
76.77 

198.83 
155.85 
59.52 

127 •. 04 
142.26 

30.00 
270.00 

225.00 
108.00 

90.00 

$ 

$ 

$ 

¡ 

DEBE 

\ 
\ 

25,101.76 

·2,906.59 

20,695.94 

HABER 

$ 8,719.77 

$ 26,499.12 



F~dcr.,c101, S.,IY.l'C!on:ll., 
de (jl,m,a-S*l 

FEDERACION SALVADOREÑA DE GIMNASIA 
INFORME DE TESORERIA 

ABRIL2019 

(VALORES EXrRESAOOS EN DOLARES OE LOS ESTADOS UNIDOS) 

CONCEPTO 

1677 MARIA DE LA PAZ OCHOA COMPRA DE LEOTARDOS 

1678 GASTOS VARIOS PRERANQUEO 

1679 COMPRAS PARA VENTAS PRERANQUEO 

1680 COMPRAS VARIAS CLINICA FISIOTERAPIA 

1681 PAGO DE TRAMITES ADUANALES POR LEOTARDOS 

1682 TOROGOZ COMPRA DE MEDALLAS 

1683 PAGO DE PLANILLA GR PRERANQUEO 

1684 SARA HUETE CLASES DE BAILE 

1685 PAGO DE SORBETES PARA SUMMER DAY 

1686 MARIA DE LA PAZ PAGO DE UNIFORMES 

1687 ANGELES MIJANGO HONORARIOS POR COREOGRAFIAS 

1688 JOSE RAMIREZ PAGO DE HONORARIOS MAS VACACIONES 

1689 MERCEDES DE ROSALES CAJA CHICA 

1690 PAGO DE TELEFONO FSG 

TR INDEMNIZACION ILIANA MILANOVA 
TR IMDEMNIZACION LAURA ESTELA SANCHEZ 

TR PAGO DE PLANILLA VACACIONES ABRIL 

TR PLANILLA SABATINA MES DE MARZO 2019 

TR PAGO POR RETROACTIVO WENDY MENESSES 

TR PAGO A CUENTA MARZO 2019 

TR AFP CRECER MARZO 2019 

TR ISSS MARZO 2019 

TR COMISION POR PLANILLA 

TR TRANSFERENCIA INTERNACIONAL 

TR COMISION POR PLANILLA 

TR CAUT 

TR ISR OCTUBRE 2018 

TR ISR NOVIEMBRE 2018 

TR ISR DICIEMBRE 2018 

TR COMISION POR PLANILLA 

TR PLANILLA ABRIL 2019 

TR CHE DEVUELTO 

TR PAGO DE PLANILLA MARZO 2019 

TR ISR JULIO 2018 

TR ISR AGOSTO 2018 

TR ISR SEPTIEMBRE 2018 

TR TRANSFERENCIA INTERNACIONAL 

TR COMISION POR PLANILLA 

TR COMISION POR PLANILLA 
TR PAGO A CUENTA FEB 2019 

RETENCIONES Y PROVISIONALES PATRIMONIO DEL ESTADO 

SIN MOVIMIENTO 

DISPONIBILIDAD EN EFECTIVO 

Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos INDES 

Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos Gestion Administrativa 

DETALLE 

$ 834.00 

$ 1,164.46 

$ 143.00 

$ 42.12 

$ 112.23 

$ 385.70 

$ 391.01 

$ 400.08 

$ 123.75 

$ 495.00 

$ 90.00 

$ 155.61 

$ 94.53 

$ 77.79 

$ 400.00 
$ 300.00 

$ 377.89 

$ 1,015.20 

$ 100.00 

$ 576.98 

$ 369.25 

$ 701.74 

$ 25.00 

$ 605.00 

$ 3.39 

$ 6.22 

$ 757.95 

$ 1,746.28 

$ 504.71 

$ 7.91 

$ 4,740.77 

$ 20.00 

$ 4,830.73 

$ 687.20 

$ 694.11 

$ 695.07 

$ 61.40 

$ 25.00 

$ 8.48 
$ 471.34 

$ 

$ 

$ 

1,930.71 

14.31 

DEBE HABER 

$ 13,485.40 

1 
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' FEDERACION SALVADOREÑA DE GIMNASIA 
" - ~ F.:. . ,. INFORME DE TESORERIA 

f .!<lc,·., c:011 S:1!v:iéorci1,1 ABRIL2019 do G1n~1.u •.l 

(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS) 

CONCEPTO DETALLE DEBE HABER 

Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Contigencias $ 400.58 

Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos Patrimonio del Estado $ 11,139.80 

TOTAL $ 48,704.29 $ 48,704.29 

,/~·~\:· .. ~·. :~.,; ~:-: .. 
1,\ ... . ( · \ 

.. ~;' .. , • • ' \\ 

F.-_ _ _,·=-:......:a:=.::¡'--'----· __ ..;;;[.~;_;,· ... \:. :.~~· .. :\~~ ~:·_\. ' _:·./~ - . ;··~-, 
W I A t · A 1 ',,\: ·' ·'/i a more n onio ya a \ { .. :'/ 

Contador "'- :;,,_~'. _··· :-:._ , · 



,;~ 
FEDERACION SALVADOREÑA DE GIMNASIA 

F.:. . ,.,... INFORME DE TES0RER7 
foJ.:, .u ton S:t1v1c'crc,i.l MAYO 2019 J-: ti,,~111 • .:;u 

(VA.LORES EXPRESADOS F:N DOLARES DE LOS ESTADOS UNI DOS) 

CONCEPTO DETALLE DEBE HABER 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIORES $ 13,485.40 

CAJA GENERAL 
Bco. Agrlcola Cta. Cte.No.  Fondos INDES $ 1,930.71 

Bco. Agrlcola Cta. Cte.No.  Fondos Gestion Administrativa $ 14.31 

Bco. Agrlcola Cta. Cte.No. Contigencias s 400.58 

Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Fondos Patrimonio del Estado $ 11,139.80 

MA~ IN§RE~O~ D~L ME~ 
lrJ.GRESOS FONDOS INDES $ 8,296.18 

TRANSFERENCIAS INDES $ 2,906.S9 

TRANSFERENCIAS INDES $ 1,238.00 

TRANSFERENCIAS INDES s 4,151.59 

[NGBJ.SQ.5. FQNDQS GE5,TION ADMINISTRATIVA 
SIN MOVIMIENTO s -

INGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO 
SIN MOVIMIENTO $ 

INGRESOS EONDOS PA TB./MON/0 DEL E5,TADO $ 19,962.78 
INGRESOS DE POLIOEPORTIVO / VILLA CENTROAMERICANA $ 19,962.78 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS FONDOS INDES $ 2,906.59 

SUELDOS s 2,906.59 

RETENCIONES Y PROVISIONALES INDES 
SIN MOVIMIENTO $ -

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 

SIN MOVIMIENTO $ 
RETENCIONES Y PROVISIONALES GESTION ADMINISTRATIVA 

SIN MOVIMIENTO $ . 

EGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO $ 18,826.17 

1691 PAGO POR LIMPIEZA fosa fsg s 131.06 

1692 PAGO SE SORBETE $ 68.00 

1693 PAPELERA SAN REY S.A DE C.V $ 64.79 

1694 PAGO DE MAESTRIA PABLO NATANAEL s 75.00 

1695 PABLO VELASQUEZ SERVICISO PROFESIONALES $ 189.00 

1697 JOSE RAMIREZ PAGO QUINCENAL $ 136.50 
1698 OSACR HERNANDEZ MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETA $ 30.00 
1700 ANA CLAROS HONORARIOS ABRIL $ 108.00 
1701 PAGO DE PRESTAMO CLAUDIA AVALA $ 84.99 

1702 PAGO DE PRESTAMO ARTURO ASCENCIO $ 76.77 
1703 PAGO DE PRESTAMO WENDY MENESSES $ 198.83 

1704 PAGO DE PRESTAMO VIOLETA CASTANEDA $ 155.85 

170S PAGO DE PRESTAMO OSCAR MARTINEZ $ 142.26 

1706 PAGO DE PRESTAMO ALICIA RAMIREZ s S9.52 
1707 PAGO DE PRESTAMO WENDY MENESSES s 127.04 
1708 MERCEDES ROSALES CAJA CHICA $ 99.88 
1709 WILFREDO PANIAGUA PACHECO $ 44.75 

1712 MERINZA S.A PAPEL HIGUIENCO $ 48.66 
1713 ENMANUEL S.A MOPÁS $ 27.64 
1714 RILAZ S.A ARRENDAMIENTO FOTOCOPIADORA $ 83.00 
1716 PABLO VELASQUEZ $ 81.00 
1717 MERCEDES SANCHEZ CAJA CHICA $ 94.00 

TR PAGO A CUENTA ABRIL 2019 $ 661.87 

1718 CAJA CHICA MERCEDES SANCHEZ DE ROSALES $ 98.56 

1719 JEISEL VILLATA TAC $ 200.00 

1720 JOSE RAFAEL RAMIREZ UMP $ 136.50 

1721 GASTOS VARIOS COPA QUETZAL $ 850.70 

1722 GASTOS GAM Y GAF $ 270.00 
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(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES O& LOS ESTADOS UNIDOS) 

CONCEPTO DETALLE DEBE HABER 

1723 COMPRA DE BOLETOS COPA QUETZAL s 440.00 

1724 PAGO DE TELEFONO FSG s 70.49 

1725 PAGO DE INSCRIPCIONES COPA QUETZAL $ 1,530.00 

1726 DIPROALVI COMPRA DE MAGNESIA $ 324.00 

1727 CAJA CHICA MERCEDES SANCHE2 DE ROSALES $ 96.13 

TR PAGO DE AFP CONFIA ABRIL 2019 $ 533.71 

1728 DISTRIBUIDORA JAGUAR UNIFORMES DE CALOR s 1,258.60 

1729 JOSE RAFAEL RAMIRE2 LIMP $ 136.50 

1731 CAMISETAS DEPORTIVAS $ 222.00 

1732 COMPLMENTO COPA QUETZAL $ 348.20 

TR INDEMNIZACION !LIANA MILANOVA $ 400.00 

TR INDEMNIZACION LAURASANCHE2 $ 300.00 

TR COMISION POR PLANILLA $ 3.96 

TR COMPLEMENTO DE PLANILLA SERVICIOS PROFES $ 148.5D 

TR PAGO DE PLANILLA SABATINA s 604.80 

TR CLASES SABATINAS PABLO VELA5QUE2 $ 86.40 

TR COMISION POR PLANILLA $ 25.00 

TR TRANSFERENCIA INTERNACIONAL $ 1,083.90 

TR COMISION POR PLANILLA $ 7.91 

TR PAGO DE PLANILLA MAYO 2019 $ 4,985.22 

TR SUELDO DE PABLO VELASQUE2 $ 270.00 

RETENCIONES Y PROVISIONALES PATRIMONIO DEL ESTADO 
TR PAG DE ISSS ABRIL 2019 $ 682.03 $ 1,606.68 
TR PAGO DE AFP CRECER ABRIL 2019 s 424.14 
TR PAGO DE AFP CONFIA MARZO 2019 $ 500.51 

DISPON/fl_l&lQAD EN EFECTIVO $ 20,011.60 
Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Fondos INDES $ 7,320.30 
Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  fondos Gestlon Administrativa $ 14.31 
Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Contlgencias $ 400.58 
Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos Patrimonio del Estado $ 12,276.41 

TOTAL $ 41,744.36 $ 41,744.36 

F·-- -,,-.A~~,¿...+-- ~....: 
Claudia 

Se ha elaborado versión pública de este documento (Art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública), donde se suprimen los números de Cuentas Bancarias por ser 
información confidencial Art. 24 literal d de la Ley en mención
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(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS) 

CONCEPTO DETALLE DEBE HABER 
SALDO INICIAL O SALDO ANTERIORES $ 20,011.60 

CAJA GENERAL 
Bco. Agrlcola Cta. Cte.No.  Fondos INDES $ 7,320.30 
Bco. Agrlcola Cta. Cte.No.  Fondos Gestlon Administrativa $ 14.31 
Bco. Agrlcola Cta. Cte.No.  Contlgenclas $ 400.58 
Bco. Agrlcola Cta. Cte.No.  Fondos Patrimonio del Estado $ 12,276.41 
MAS INGRESOS DEL MES 

INGRESOS FONDOS INDES $ 
TRANSFERENCIAS INDES $ -

INGRESOS FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
SIN MOVIMIENTO $ 

INGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO 
SIN MOVIMIENTO $ -

INGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO $ 18,295.32 
INGRESOS DE POLIDEPORTIVO / VILLA CENTROAMERICANA $ 18,295.32 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS FONDOS INDES $ 5,389.59 

SUELDOS $ 2,906.59 

PRERANKEO $ 1,238.00 

MEMBRESIA $ 1,245.00 

RETENCIONES Y PROVISIONALES INDES 
SIN MOVIMIENTO $ -

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 

SIN MOVIMIENTO $ -
RETENCIONES Y PROVISIONALES GESTION ADMINISTRATIVA 

SIN MOVIMIENTO $ -

EGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO $ 15,076.97 
1673 AUDITORIA MAXIMINO ARMANADO MAGAÑA $ 63.80 
1730 COMPRA DE LEOTARDOS $ 250.00 
1733 CAJA CHICA. MERCEDES DE ROSALES $ 89.08 
1734 ENMANUEL S.A SERVICIO DE MOPAS $ 27.64 
1735 MANTT DE MOTO. OSCAR HERNANDEZ MAYO $ 30.00 
1736 CHRISTIAN R. COMPLEMENTO DE CAMISETAS $ 33.30 
1737 AGENCIA DE VIAJES ESCAMILLA. BOLETOS A MEXICO $ 803.13 
1738 ANA GUADALUPE DE CLAROS $ 162.00 
1739 COMPRAS PARA VENTAS ESTUDIANTILES $ 245.00 
1741 PAGO DE PRESTAMO CLAUDIA AVALA $ 84.99 
1742 PAGO DE PRESTAMO ARTURO ASCENCIO $ 76.77 
1743 PAGO DE PRESTAMO WENDY MENESSES $ 198.83 
1745 PAGO DE PRESTAMO OSCAR MARTINEZ $ 142.26 
1746 PAGO DE PRESTAMO ALICIA RAMIREZ $ 59.52 
1747 PAGO DE PRESTAMO WENDY MENESSES $ 127.04 
1748 VIOLETA C. TORNEO ESCOLAR GR $ 421.69 
1749 VIOLETA C. GASTOS JUEGOS ESTUDIANTILES GAF/GAM $ 1,000.00 
1750 CAJA CHICA. MERCEDES DE ROSALES $ 99.52 

TR INS, HOSPEDAJE Y ALIMENTOS CAMPEONATO PANAMERICANO $ 2,030.00 
1751 DIPROALVI. SA DE C.V COMPLEMENTO MAGNESIA $ 324.00 
1752 ANGELE M. PANAMERICANO JUVENIL MEXICO $ 50.00 
1753 MERINZA S.A. COMPRA DE PAPEL HIGIENICO $ 48.63 
1754 WILFREDO P. PRODUCTOS DE LIMPIEZA $ 44.75 

TR COMISION POR TRANSFERENCIA $ 25.00 
1755 RILAZ S.A. SERVICIO DE FOTOCOPIADORA $ 83.00 
1756 JOSE RAFAEL RAMIREZ. LIMPIEZA $ 136.50 
1757 FERNANDO ALVARENGA. HONORARIOS $ 158.40 
TR PAGO DE PLANILLA SABATINA 2019 $ 950.40 
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(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS) 

CONCEPTO DETALLE DEBE HABER 

TR COMISION POR PLANILLA SABATINA $ 3.39 

TR PAGO DE IDEMNIZACION ILIANA MILANOVA $ 400.00 

TR PAGO DE INDEMNIZACION LAURA SANCHEZ $ 300.00 

TR PAGO A CUENTA MES DE MAYO 2019 $ 482.11 

1758 VIOLETA C. INSCRIPCION COPA QUETZAL $ 50.00 

1759 MERCEDES S. APOYO JUEGOS ESTUDIANTILES Y TORNEO $ 60.00 

1761 RILAZ S.A. SERVICIO DE FOTOCOPIADORA $ 83.00 

1762 AGENCIA DE VIAJES ESCAMILLA. BOLETOS TORNEO LAS FLORES $ 384.36 

1763 PAGO DE TELEFONO FSG $ 72.46 

1764 CAJA CHICA. MERCEDES DE ROSALES $ 92.40 

1766 ANGELES A. GASTOS TORNEO LAS FLORES $ 384.93 

1767 ADA M. GASTOS PANAMERICANOP GR MONTEREY $ 38.34 

TR PAGO DE PLANILLA JUNIO 2019 $ 4,952.82 

TR COMISION POR PLANILLA SUELDOS $ 7.91 

RETENCIONES Y PROVISIONALES PATRIMONIO DEL ESTADO 
5521428 PAGO DE ISSS MAYO 2019 $ 652.44 $ 1,548.45 

TR AFP CRECER MAYO 2019 $ 397.38 
TR AFP CONFIA MAYO 2019 $ 498.63 

DISPONIBILIDAD EN EFECTIVO $ 16,291.91 
Bco. Agrlcola Cta. Cte.No.  Fondos INDES $ 1,930.71 
Bco. Agrlcola Cta. Cte.No.  Fondos Gestion Administrativa $ 14.31 
Bco. Agrlcola Cta. Cte.No.  Contlgenclas $ 400.58 

Bco. Agrlcola Cta. Cte.No.  Fondos Patrimonio del Estado $ 13,946.31 

TOTAL $ 38,306.92 $ 38,306.92 

Presidenta 

F .. ~•~,··· 
Walmore Antonio Ayala 

Contador 
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(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS) 

CONCEPTO DETALLE DEBE HABER 
SALDO INICIAL O SALDO ANTERIORES $ 16,291.91 

CAJA GENERAL 
Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos INDES $ 1,930.71 
Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos Gestion Administrativa $ 14.31 
Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Contigenclas $ 400.58 
Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos Patrimonio del Estado $ 13,946.31 
MAS INGRESOS DEL MES 

INGRESOS FONDOS INDES $ 4,576.59 
torneo las flores $ 1,670.00 

sueldos $ 2,906.59 
INGRESOS FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 

SIN MOVIMIENTO $ 

INGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO 
SIN MOVIMIENTO $ 

INGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO $ 16,061.02 
INGRESOS DE POLI DEPORTIVO/ VILLA CENTROAMERICANA $ 16,061.02 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS FONDOS INDES 

RETENCIONES Y PROVISIONALES INDES 
SIN MOVIMIENTO $ 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 

SIN MOVIMIENTO $ 
RETENCIONES Y PROVISIONALES GESTION ADMINISTRATIVA 

- SIN MOVIMIENTO $ -

EGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO $ 20,918.42 
1744 PRESTAMO VIOLETA C. CAJA DE CREDITO $ 155.85 
1760 MULTITECNOLOGIA. FILTROS DE AGUA $ 45.00 
1765 FUNDACION EDUCANDO A UN SALVADOREÑO $ 300.00 
1768 JOSE RAFAEL RAMIREZ. LIMPIEZA $ 136.50 
1769 MANTI DE MOTO. OSCAR HERNANDEZJUNIO $ 30.00 
1770 PAGO DE PRESTAMO CLAUDIA AYALA $ 84.99 
1771 PAGO DE PRESTAMO ARTURO ASCENCIO $ 76.77 
1772 PAGO DE PRESTAMO WENDY MENESSES $ 198.83 

TR JOHANA BRIZUELA COMPLEMENTO DE SALARIO JUNIO $ 50.40 
TR PABLO VELASQUEZ PAGO DE HONORARIOS JUNIO $ 270.00 

1774 PAGO DE PRESTAMO ALICIA RAMIREZ $ 59.52 
1775 PAGO DE PRESTAMO OSCAR MARTINEZ $ 142.26 
1776 PAGO DE PRESTAMO VIOLETA CASTANEDA $ 155.85 
1777 KEYLA CECIBEL HERNANDEZ $ 270.00 
1778 PAGO DE PRESTAMO WENDY MENESSES $ 127.04 
1779 ENMANUEL S.A DE C.V PAGO POR SERVICIO DE MOPAS $ 27.64 
1780 OLGA PATRICIA ZABALA. CAJA CHICA $ 99.59 
TR INSCRIPCIONES DE COPA DEL MUNDO STIUGART $ . 154.63 
TR COMISION POR TRANSFERENCIA $ 25.00 

1781 SALVADOR QUIALA RENOVACION DE RESIDENCIA $ 117.15 
1782 WILFREDO PACHECO. PAGO DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA $ 44.75 
1784 SALVADOR Q. HOSPEDAJE, ALIMENTACION Y TRANS LIMA PERU $ 1,384.00 
1785 WENDY Y. HOSPEDAJE, ALIMENTACION Y TRANS LIMA PERU $ 1,384.00 
1786 HONORARIOSJOH. ANA GUADALUPE CLAROS $ 252.00 
1787 HONORARIOS DANI. ANA GUADALUPE CLAROS $ 172.80 
1788 MERINZA. COMPRA DE PAPEL HIGUINICO $ 48.63 
TR LAURA SANCHEZ PAGO DE INDEMNIZACION $ 300.00 
TR !LIANA MILANOVA PAGO DE INDEMNIZACION $ 400.00 

1790 JOSE RAFAEL RAMIREZ. LIMPIEZA $ 136.50 
TR PAGO DE PLANILLA SABATINA JUNIO 2019 $ 885.60 
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CONCEPTO DETALLE DEBE HABER 

TR COMISION POR PLANILLA $ 3.96 

TR PAGO DE RETENCIONES DE RENTA JUNIO $ 692.82 

1791 AGENCIA ESCAMILLA. BOLETO AEREO ANGELES M. MEXICO $ 464.69 

1792 MERCEDES SANCHEZ. CAJA CHICA $ 88.64 

1794 PAGO DE RECIBOS DE TELEFONO CLARO $ 70.32 

1795 OSCAR FERNANDEZ. ELABORACION DE BLOCKS DE RECIBOS $ 195.00 

TR NOTA DE CARGO CHEQUERA $ 16.95 

1796 AGENCIA ESCAMILLA. BOLETO PABLO V. MEXICO $ 383.12 

1800 ANA GUADALUPE CLAROS. HONORARIOS $ 162.00 

2101 KEYLA CECIBEL HERNANDEZ. HONORARIOS JULIO $ 270.00 

2102 VIOLETA CASTANEDA. HONORARIOS CURSO DE VERANO 2019 $ 1,227.60 

2103 OSCAR MANUEL HERNANDEZ. MANTT DE MOTOCICLETA $ 30.00 

2104 OLGA PATRICIA ZABALA. HONORARIOS $ 357.00 

2105 ADAAMGALY M. HON CURSO DE VERANO $ 160.00 

2106 ALEXANDER RIVAS. HONORARIOS JULIO $ 400.00 

TR RESERVACION STTUGART $ 2,086.74 

TR COMISION POR TRANSFERENCIA $ 25.00 

TR PAGO DE CHEQUERA $ 16.95 

TR PAGO DE PLANILLA DE VACACONES $ 417.51 

2107 VIOLETA C. VIATICOS, ALIMENTACION Y TRANS LIMA PERU 2019 $ 340.00 

TR PAGO DE PLANILLA DE SALARIOS $ 5,091.87 

2108 VIOLETA C. COMPRA ARTESANIAS UNION PANAMERICANA $ 70.00 

TR COMISION POR PLANILLA $ 15.82 

TR PAGO DE UNIFORMES A GILLING ACTIVE $ 395.00 

TR COMISION POR TRANSFERENCIA $ 25.00 

2110 DELMY NOEMY REGALADO. HONORARIOS $ 377.13 

RETENCIONES Y PROVISIONALES PATRIMONIO DEL ESTADO 
5521428 PAGO DE ISSS JUNIO 2019 $ 652.44 $ 1,548.45 

TR AFP CRECER JUNIO 2019 $ 397.38 
1789 AFP CONFIA JUNIO 2019 $ 498.63 

DISPONIBILIDAD EN EFECTIVO $ 14,462.65 

Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos INDES $ 6,507.30 
Bco. Agricola Cta. Cte.No.  Fondos Gestion Admin istrativa $ 14.31 
Bco. Agrícola Cta. Cte.No.  Contigenclas $ 400.58 

Bco. Agrlcola Cta. Cte.No.  Fondos Patrimonio del Estado $ 7,540.46 

TOTAL $ 36,929.52 $ 36,929.52 

F._~w'"":,.~-P'm~o~,e~A'--ln._to-:-;·-o_A_y_a_la __ ,, 

Contador 

Se ha elaborado versión pública de este documento (Art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública), donde se suprimen los números de Cuentas Bancarias por 
ser información confidencial Art. 24 literal d de la Ley en mención




